archæ omnia, quæ circa S. Vitalium acta sunt: et descendens cum Clero, venit ad corpus S. Vitalii: et cum vidisset superscriptionem, dixit: Vere hanc humilis Joannes per Deum evasit, nam alapam, quam accepit qui patitur, ego acciperem.

EX VITA S. JOAN. ELEEM.

7 Tunc itaque omnes fornicariæ, et quæ abrenuntiaverunt ex eis, et viros susceperant, cum cereis et lampadibus præibant eum flentes et dicentes: Perdidimus salutem nostram et doctrinam. Enarrabant enim jam conversationem ejus omnibus; et quoniam non propter turpem rem ad nos intrabat: et quia numquam aliquando vidimus eum super latus dormientem, aut unam ex nobis tenentem manu sua. Et reprehendentibus eas quibusdam, et dicentibus: Quare hæc non omnibus dicebatis, sed scandalizabatur in eo tota civitas? enarrabant jam capitulum, quod circa eam gestum est, quæ a dæmonio vexationem sustinuit, et quia hoc timentes tacebamus. Sepulto ergo eo in multo honore, permansit is qui ab eo correctus et sanus factus est, faciens memoriam ejus. Postmodum autem et renuntiavit seculo, ingressus monasterium Abbatis Seridonis in Gaza, et suscepit cellulam Abbatis Vitalii secundum fidem, et in ea permansit usque ad mortem suam. Et sanctissimus Patriarcha multas gratias egit Deo, quia non permisit eum peccare in servum suum Vitalium. Multi autem multum ex tunc in Alexandria profuerunt sibi, et hospitio recipiebant monachos; et monebantur, ut non condemnaretur aliquis ab eis, sicut evenerat.

Ad Vitalii funus concursus.

Percussor fit monachus.

8 Fecit autem et sanitates post mortem honorabile nomen S. Vitalii per divinam gratiam: cujus orationibus det nobis Dominus bonam conversationem, et misericordiam in die, quando manifestabit abscondita hominum, et nuda faciet consilia cordium.

Vitalii miracula.

a Erat id monasterium Gazæ, ut infra dicitur. Seridonis hujus nomen non reperimus in sacris tabulis. *b* Metaphrastes magnum Seridonem vocat. *b* Metaphr. duodecim obolos. *c* Injurandum, ut habet Metaphr. *d* Addit Metaphr. neque monachorum honorabilis habitus probro afficiatur. *e* De horum officio Rosweythus in Onomastico, et nos alibi. *f* Expressius Metaphr. Sed ille, ut qui a Deo dederat, quali virtute esset senex, minime attendebat, etc. *g* Narratur hoc a Sozomeno lib. 1, c. 16, aliquanto majori quam hic emphasi, atque a Theodoro lib. 1, cap. 11. *h* Rosweythus hic legit et edidit, secunda mendose. *i* Quomodo id verum est, cum dicat Theodoretus Constantinum jurejurando testatum, se ne verum quidem in illis scriptis legisset? At fortassis Leontius accipiendus est de accusationibus viva voce factis antequam scripta exhiberentur. *k* Ita et Metaphrastes a Surio editus. At ms. Græca duo, quibus usus sumus habent ἐπίσκοπος, pro ἀπίσκοπος. *l* Colitur S. Metrus, sive Metranus, 31 Janu.